
DELIBERA N. 122 DEL 15/12/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  MANIFESTAZIONE "VERTICAL WINTER TOUR 2022 POWERED BY RADIO DEEJAY" 
DAL 28 AL 30/12/21 - CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO.

L’anno 2021 addì 15 del mese di dicembre alle ore 11:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VALLET LUCA
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, REY RENE'.

Si  dà  atto  che  il  Vice  sindaco  MAQUIGNAZ  Nicole  e  l’assessore  VALLET  Luca 
partecipano alla seduta in
modalità di audioconferenza, ai sensi dell’art.1, comma  9, lett. o), del DPCM 
24/10/2020.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

Oggetto:  MANIFESTAZIONE "VERTICAL WINTER TOUR 2022 POWERED BY RADIO DEEJAY" 
DAL 28 AL 30/12/21 - CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA l’istanza di patrocinio (ns. prot. 14309 del 07/12/21) presentata dalla “Events’s Way srl” in 
relazione all’evento “Vertical Winter Tour 2022 powered by Radio Deejay”, che prevede l’installazione di un 
villaggio temporaneo in Loc. Campetto Crétaz a Breuil-Cervinia nei giorni 28/29/30 dicembre 2021 con la  
presenza degli speaker di Radio Deejay, la distribuzione di gadget e alimenti a scopo promozionale, ski test,  
testi drive nonché animazione diversificata durante l’arco di permanenza degli stand in loco;

CONSIDERATO che  tale  evento  costituisce  una  buona  vetrina  promozionale  per  l’intero  comprensorio 
turistico del Cervino  in quanto sono previsti diversi richiami e citazioni promo in diretta su Radio Deejay, 
promo on line con link alla pagina dedicata sull’homepage  della radio e post su profilo ufficiale della radio;

CONSIDERATO inoltre che Radio Deejay è una delle principali emittenti italiane e, pertanto, l’inserimento 
dei  promo nei  programmi  relativi  al  Vertical  Winter  Tour  da  Breuil-Cervinia  rappresenta una  modalità 
ottimale per diffondere e pubblicizzare il comprensorio sciistico e tutta la località ad un pubblico molto 
vasto;

PRECISATO che  il  personale  di  Event’s  Way  soggiornerà  in  Breuil-Cervinia  durante  il  periodo  28/30 
dicembre 2021 e nelle giornate di montaggio e smontaggio del villaggio, determinando così un indotto per la 
comunità locale;

RITENUTO,  pertanto,  opportuno  concedere  il  patrocinio  gratuito  del  Comune  di  Valtournenche, 
intendendosi per patrocinio il formale riconoscimento del valore della manifestazione nell’interesse della 
cittadinanza,  con  la  facoltà  del  patrocinato  di  utilizzare  il  nome  e  lo  stemma del  Comune  su  tutta  la 
documentazione inerente la manifestazione patrocinata;

RICHIAMATO. in merito, il “Regolamento comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi e 
ausili  finanziari  e  per  l’attribuzione di  vantaggi  di  qualunque genere  a  persone,  enti  pubblici  e  privati,  
comprese le associazioni” , con particolare riferimento alla disciplina in materia di patrocini;

VISTI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
• il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

amministrazioni pubbliche); 
• la  Legge Regionale 7 dicembre 1998,  n.  54 (Sistema delle autonomie della Valle d’Aosta)  e,  in 

particolare, l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 (Nuova disciplina dell’organizzazione dell’Amministrazione  

regionale  e  degli  enti  del  comparto  unico  della  Valle  d’Aosta.)  e,  in  particolare,  gli  articoli  3 
(Funzioni della direzione politico-amministrativa) e  4 (Funzioni della direzione amministrativa);

• lo Statuto comunale, nel testo vigente, e,  in particolare, l’art.  21 in materia di competenze della  
Giunta comunale;

Copia informatica per consultazione



• la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 03/03/2021, con la quale si approvavano il bilancio 
di  previsione  pluriennale  2021/2023  e  il  D.U.P.S.  (documento  unico  di  programmazione 
semplificato) per pari periodo;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  32  del  24/03/2021,  con  la  quale   si  assegnavano  ai  
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, comma 5, della L. R. 54/1998  e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTI, inoltre:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio competente per materia in ordine alla 

regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma 3,  dello  Statuto  
comunale;

• il  parere di  legittimità  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1,  della  
Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 ed ai sensi dell’art. 9, lettera d), della Legge regionale 19 
agosto 1998, n. 4,6 così come sostituito dall’art. 6, comma 1, della L. R. n. 14/2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese;

DELIBERA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto

DI CONCEDERE alla “EVENTS’S WAY SRL” C.F. 09524330017  il patrocinio gratuito dell’evento che si 
terrà  in  Breuil-Cervinia  nei  giorni  28/29/30  dicembre  2021,  stante  la  valenza  promozionale  della 
manifestazione a vantaggio dell’intero comprensorio turistico del Cervino.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott. REY RENE'

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla  proposta  n.  1363/2021 del  UFFICIO  Ufficio  Commercio,  Pubblici  esercizi  e  Turismo ad 

oggetto:  MANIFESTAZIONE  "VERTICAL  WINTER  TOUR  2022  POWERED  BY  RADIO 

DEEJAY" DAL 28 AL 30/12/21  -  CONCESSIONE DI  PATROCINIO GRATUITO si  esprime 

parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell'articolo  33,  comma  3  del 

vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 14/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(CAMASCHELLA CRISTINA MARIA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla proposta n. 1363/2021 del UFFICIO Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo ad 

oggetto:  MANIFESTAZIONE "VERTICAL WINTER TOUR 2022 POWERED BY RADIO 

DEEJAY" DAL 28 AL 30/12/21 - CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO si esprime 

parere FAVOREVOLE  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge Regionale 7 dicembre 

1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 14/12/2021 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 122 del 15/12/2021

Oggetto:  MANIFESTAZIONE "VERTICAL WINTER TOUR 2022 POWERED BY RADIO 
DEEJAY" DAL 28 AL 30/12/21 - CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO.. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 21/12/2021 al 05/01/2022 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 21/12/2021 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


